

بسم الله الرحمن الرحيم



حیات انسانی رحمت الهی و نمودی از مشیت رحمانیت خداوندی بر روی زمین است. بنابراین قتل و وارد آوردن آسیب به همه آنانی که لباس رحمت و کرامت الهی را تحت عنوان حیات بر تن دارند شدیداً حرام بوده و به عبارت دقیق تر خداوند خالق انسان است و مالک حیات و ممات همه انسانهاست و احدی حق کشتن دیگری را ندارد. لذا قتل عمد جرمی بزرگ و قاتل مستحق اشد مجازات است.

کشتن هیچکس بدون مجوز شرعی جایز نبوده و صیانت و حمایت از جان و زندگی آحاد جامعه از وظائف اصلی حکومت هاست. در آیه شریفه قرآن خداوند میفرماید: کشتن یک فرد توسط فردی دیگر مانند آن است که همه مردم را کشته باشد. همه مردم دارای حقیقت انسانی بوده و در این حقیقت مساوی هستند و انسانها اعم از زن و مرد در امر حیات مساوی هستند.

حق حیات حق است که از دو بعد ایجابی و سلبی تشکیل شده. بر اساس بعد سلبی هیچکس را نمیتوان خودسرانه (بدون محاکمه و حکم قاضی) از حیاتش محروم نمود و بر اساس بعد ایجابی، لازم و ضروری است در جهت حفظ و صیانت از حیات انسان اقدامات مثبت و فوری بعمل آید. در نتیجه دولتها و قانونگذاران با توجه به بعد سلبی حق حیات، قوانین و روش های پیشگیرانه سلب حیات خودسرانه جان افراد و بر اساس بعد ایجابی آن به اعمال اقدامات مثبت در راستای حفظ هر چه بیشتر جان انسان ها ملزم و متعهدند. در نظام حقوقی اسلام شارع مقدس «سلب به ناحق حیات را نهی نموده و در حق حیات، هیچ امتیازی میان زن و مرد قائل نشده است».

با توجه به مطالب بیان شده «حق حیات» در اسناد بین المللی در حکم بنیادی ترین حقوق بشر و حق برتر شناخته شده و همچنین از افتخارات اعلامیه اسلامی حقوق بشر این است که زندگی را موهبتی الهی و کشتن انسان را غیر مجاز و پاسداری از این حق الهی را وظیفه شرعی متولیان حکومت دانسته. همچنین نقض این حق الهی تهدیدی ملی است.

در پایان ضمن دفاع از حق حیات همه هموطنان مان، بالاخص زنان مظلوم و جهت ارائه راهکارهایی پیشگیرانه از رفتارهای خودسرانه، شنیع و غیر انسانی که با الفاظ مقدسی همچون غیرت پوشش داده میشود به نکاتی اشاره می شود:

- حمایت های خاص قانونی از زنان و اتخاذ شیوه های سودمند برای آنان اقدامی است که به نحو مطلوب رفع تبعیض را میسر می سازد. چنانچه بدرستی به تفاوت های جسمی و روحی زن و مرد توجه شود میتواند مبنای منطقی و عادلانه ای در راستای رفتار متفاوت با زنان و در پرتو آن وضع قوانین حمایتی به نفع آنها به ویژه با در نظر گرفتن نقش مادری و عاطفی زنان تحقق یابد.

- مسئولیت حفظ و صیانت از جان و مال و برقراری عدالت اجتماعی بر عهده قوای سه گانه و نهادهای مسئول بوده و مطالبه و پیگیری این حقوق از وظایف احزاب، فعالان مدنی، متخصصین، جامعه شناسان، حقوقدانان و نهادهای مدنی است.

جامعه زینب (س) ضمن محکوم کردن قتل دختر اهواز، همت خود را جهت احقاق حقوق زنان مظلوم از مجرای صحیح آن و پیگیری امر رهبر معظم انقلاب مبنی بر تشکیل مرکز فراقوه ای جهت حل مسائل و مشکلات زنان بکار می بندد و امید آن داریم که با اتخاذ تدابیر لازم همه مسئولین و تصویب قوانین پیشگیرانه، شاهد چنین فجایع دردناکی نباشیم.

اللهم وفقنا لما تحب و ترضی، واجعل عواقب آمورنا خیرا

اعظم حاجی عباسی

دبیر کل جامعه زینب(س)

۱۴۰۰/۱۱/۲۱